
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                 EDIÇÃO Nº 2.748                              04 A 08 DE OUTUBRO DE 2021 
 

 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 450/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
27.650/2021; 
 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) DULCICLÉIA SANTOS 
ANDRADE, mat. 5365, ocupante do cargo efetivo de Agente 
Comunitário de Saúde, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, a contar do dia 08 de setembro de 
2021 até 07 de março de 2022. 
 

Campina Grande, 16 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 451/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
46.795/2021; 
 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) SHIRLEY BARBOSA MOSCOSO, 
mat. 9981, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, 
lotado(a) na Secretaria de Saúde, LICENÇA-PRÊMIO pelo 
prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Segundo Decênio de 
efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens do seu 
cargo, a contar do dia 01 de outubro de 2021 até 31 de março 
de 2022. 
 

Campina Grande, 16 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 455/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
48.796/2021; 
 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) THAELMAM DIAS DE 
QUEIROZ, mat. 2019, ocupante do cargo efetivo de Cirurgião 

Dentista II, lotado(a) na Secretaria de Saúde, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Segundo 
Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, a contar do dia 20 de setembro de 2021 
até 19 de março de 2022. 
 

Campina Grande, 17 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 469/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e, de acordo com informação constante no 
Protocolo nº 45.538/2021; 
 

RESOLVE 
 
Tornar sem efeito a Portaria nº 218/2020, datada de 26 de 
maio de 2020, que concedeu a Licença Prêmio ao servidor 
EMANUEL BESERRA COSTA, mat. 7185, ocupante do 
cargo efetivo de Auxiliar de Saúde Bucal, lotado na Secretaria de 
Saúde. 
 

Campina Grande, 27 de setembro de 2021. 
 
 
 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 052/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2021 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 052/2021, cujo OBJETO É 
O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E 
EVENTUAL DE MADEIRA PARA FORROS E COBERTAS, 
PORTAS E FECHADURAS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, em favor das Empresas: RILDO 
CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 01.091.310/0001-21, com VALOR TOTAL DE R$ 
84.310,50 (oitenta e quatro mil, trezentos e dez reais e 
cinquenta centavos), vencedora dos itens: ITEM 6 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 6,40 (seis reais e quarenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 192,00 (cento e noventa e dois reais); 
ITEM 8 com VALOR UNITÁRIO de R$ 9,30 (nove reais e 
trinta centavos), TOTALIZANDO R$ 558,00 (quinhentos e 
cinquenta e oito reais); ITEM 9 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
9,90 (nove reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 
594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais); ITEM 10 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 3,90 (três reais e noventa centavos), 
TOTALIZANDO R$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais); 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.748 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

ITEM 12 com VALOR UNITÁRIO de R$ 9,70 (nove reais e 
setenta centavos), TOTALIZANDO R$ 48,50 (quarenta e oito 
reais e cinquenta e cinco centavos); ITEM 15 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 159,90 (cento e cinquenta e nove reais e 
noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 4.797,00 (quatro mil, 
setecentos e noventa e sete reais); ITEM 17 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 121,00 (cento e vinte e um reais), 
TOTALIZANDO R$ 6.050,00 (seis mil e cinquenta reais); 
ITEM 18 com VALOR UNITÁRIO de R$ 121,00 (cento e vinte 
e um reais), TOTALIZANDO R$ 2.420,00 (dois mil, 
quatrocentos e vinte reais); ITEM 19 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 121,00 (cento e vinte e um reais), TOTALIZANDO R$ 
3.630,00 (três mil, seiscentos e trinta reais); ITEM 24 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 109,00 (cento e nove reais), 
TOTALIZANDO R$ 5.450,00 (cinco mil, quatrocentos e 
cinquenta reais); ITEM 44 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
17,30 (dezessete reais e trinta centavos), TOTALIZANDO R$ 
865,00 (oitocentos e sessenta e cinco reais); ITEM 45 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta 
reais); ITEM 46 com VALOR UNITÁRIO de R$ 27,50 (vinte e 
sete reais e cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 550,00 
(quinhentos e cinquenta reais); ITEM 47 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 15,10 (quinze reais e dez centavos), 
TOTALIZANDO R$ 302,00 (trezentos e dois reais); ITEM 48 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 32,00 (trinta e dois reais), 
TOTALIZANDO R$ 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta 
reais); ITEM 57 com VALOR UNITÁRIO de R$ 14,10 
(quatorze reais e dez centavos), TOTALIZANDO R$ 35.250,00 
(trinta e cinco mil,  duzentos e cinquenta reais); ITEM 60 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 26,10 (vinte e seis reais e dez 
centavos), TOTALIZANDO R$ 13.050,00 (treze mil e 
cinquenta reais). COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI – EPP, 
inscrita no CNPJ sob o Nº13.338.681/0001-44, com VALOR 
TOTAL DE R$ 37.595,85 (trinta e sete mil, quinhentos e 
noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos), vencedora dos 
itens: ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 35,00 (trinta e 
cinco reais), TOTALIZANDO R$ 1.750,00 (um mil, setecentos 
e cinquenta reais); ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
49,00 (quarenta e nove reais), TOTALIZANDO R$ 24.500,00 
(vinte e quatro mil e quinhentos reais); ITEM 3 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 41,00 (quarenta e um reais), 
TOTALIZANDO R$ 615,00 (seiscentos e quinze reais); ITEM 4 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 42,00 (quarenta e dois reais), 
TOTALIZANDO R$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte 
reais); ITEM 5 com VALOR UNITÁRIO de R$ 5,90 (cinco 
reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 885,00 
(oitocentos e oitenta e cinco reais); ITEM 7 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 8,00 (oito reais), TOTALIZANDO R$ 
240,00 (duzentos e quarenta reais); ITEM 11 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta 
centavos); ITEM 13 com VALOR UNITÁRIO de R$ 18,10 
(dezoito reais e dez centavos), TOTALIZANDO R$ 1.810,00 
(um mil, oitocentos e dez reais); ITEM 14 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 2.150,00 (dois mil, cento e 
cinquenta reais); ITEM 36 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
19,72 (dezenove reais e setenta e dois centavos), 
TOTALIZANDO R$ 197,20 (cento e noventa e sete reais e 
vinte centavos); ITEM 40 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
123,35 (cento e vinte e três reais e trinta e cinco centavos), 
TOTALIZANDO R$ 616,75 (seiscentos e dezesseis reais e 
setenta e cinco centavos); ITEM 41 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 111,28 (cento e onze reais e vinte e oito centavos), 

TOTALIZANDO R$ 556,40 (quinhentos e cinquenta e seis reais 
e quarenta centavos); ITEM 55 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
1,92 (um real,  noventa e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 
1.728,00 (um mil, setecentos e vinte e oito reais). CAPITAL 
DA CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVICO EIRELI - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o Nº19.299.794/0001-64, com VALOR 
TOTAL DE R$ 48.875,00 (quarenta e oito mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais), vencedora dos itens: ITEM 16 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 130,00 (cento e trinta reais), 
TOTALIZANDO R$  3.900,00 (três mil e novecentos reais); 
ITEM 21 com VALOR UNITÁRIO de R$ 125,00 (cento e vinte 
e cinco reais), TOTALIZANDO R$ 9.375,00 (nove mil, 
trezentos e setenta e cinco reais); ITEM 22 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), 
TOTALIZANDO R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); ITEM 
23 com VALOR UNITÁRIO de R$ 110,00 (cento e dez reais), 
TOTALIZANDO R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais); 
ITEM 56 com VALOR UNITÁRIO de R$ 25,50 (vinte e cinco 
reais e cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 5.100,00 
(cinco mil e cem reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO 
no referido PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ 170.781,35 
(cento e setenta mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta e 
cinco centavos). 

Campina Grande, 07 de outubro de 2021 
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO 

 
INSTRUMENTO: TERMO DE CONVÊNIO Nº 
004/2021/SAD. PARTES: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ODONTOLÓGICOS E MÉDICOS LTDA - PROSMED. 
OBJETO: 1.1. ESTE CONVÊNIO REGULA AS 
CONSIGNAÇÕES EM FOLHA DE PAGAMENTO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, ATIVOS E 
INATIVOS, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PARAÍBA E 
ESTÁ REGULAMENTADO DE ACORDO COM O 
DECRETO MUNICIPAL Nº 3.155/2005 E SUAS 
ALTERAÇÕES. O PRESENTE CONVÊNIO SERÁ 
EXECUTADO SOB A ÉGIDE DA LEI Nº 8.666/93, COMO 
TAMBÉM O DECRETO MUNICIPAL Nº 3.155/2005 E SUAS 
ALTERAÇÕES. CASO HAJA DÚVIDAS DECORRENTES DE 
FATOS NÃO CONTEMPLADOS NO PRESENTE 
CONVÊNIO, ESTAS SERÃO DIRIMIDAS SEGUNDOS OS 
PRINCÍPIOS JURÍDICOS APLICÁVEIS A SITUAÇÃO 
FÁTICA EXISTENTE, PRESERVANDO-SE O DIREITO DA 
CONVENENTE, SEM PREJUÍZO DA PREVALÊNCIA DO 
INTERESSE PÚBLICO. SIGNATÁRIOS: DIOGO FLÁVIO 
LYRA BATISTA E GERALDO ANTONIO DOS SANTOS. 
DATA DE ASSINATURA:  08 DE SETEMBRO DE 2021.  

 
DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 
 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO 
 

INSTRUMENTO: 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO 
CONTRATO 2.03.059/2021. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, CULTURAL E 
ASSISTENCIAL NACIONAL - IDECAN. OBJETO: 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.748 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

RETIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS 14.06 A 14.20.9 PARA 
13.7 A 13.21.9. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
092/2021. FUNDAMENTAÇÃO: § 8º DO ARTIGO 65 DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
SUBSEQUENTES. SIGNATÁRIOS: DIOGO FLÁVIO LYRA 

BATISTA E THIAGO DE SOUSA VIEIRA SILVA. DATA DE 
ASSINATURA: 08 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 04 A 08 DE OUTUBRO DE 2021 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA ASSUNTO LOTAÇÃO DECISÃO 

45.538/2021 
EMANUEL BESERRA 

COSTA 
7185 

TORNAR SEM EFEITO LICENÇA 
PRÊMIO 

SAÚDE DEFERIDO 

27.650/2021   
DULCICLÉIA SANTOS 

ANDRADE 
5365 LICENÇA PRÊMIO SAÚDE DEFERIDO 

48.796/2021  
THAELMAM DIAS DE 

QUEIROZ 
2019 LICENÇA PRÊMIO SAÚDE DEFERIDO 

46.795/2021 
SHIRLEY BARBOSA 

MOSCOSO 
9981 LICENÇA PRÊMIO SAÚDE DEFERIDO 

55.197/2021 
GERMANA CUNHA 

LIMA RAMOS 
4944 

DESCONGELAMENTO DA 
GRATIFICAÇÃO 

INCORPORADA - CC-3 
SAÚDE DEFERIDO 

35.174/2021 
FRANCISCO DE ASSIS 

GOUVEIA 
4541 ABONO PERMANÊNCIA SAD DEFERIDO 

061/2020  
ANTONIO HENRIQUES 

DE FRANÇA NETO 
14.202 

AUMENTO DE CARGA 
HORÁRIA 

SAÚDE DEFERIDO 

55.769/2021 
JOSINALDO FERREIRA 

DOS SANTOS 
2013 

DESCONGELAMENTO DE 
GRATIFICAÇÃO 

SAD DEFERIDO 

25.824/2021   JOSÉ ROBERTO SOUSA 1946 
GRATIFICAÇÃO DE 

ATIVIDADES ESPECIAIS - GAE 
SEDUC DEFERIDO 

56.793/2021 
SAMMARA CRISTINA 

SOUSA RAPOSO 
24789 AUXÍLIO NATALIDADE SEDUC DEFERIDO 

38.621/2021 
SÔNIA MARQUES DE 

OLIVEIRA 
2580 

ATUALIZAÇÃO DA 
GRATIFICAÇÃO 

INCORPORADA CC2 
GABINETE DEFERIDO 

56.282/2021 
JOSE SIMPLICIO 

PEREIRA 
2595 LICENÇA PRÊMIO SECULT INDEFERIDO 

55.179/2021  
VALDECI ALIXANDRE 

DINIZ 
7382 

GRATIFICAÇÃO DE 
ATIVIDADES ESPECIAIS - GAE 

SEDUC DEFERIDO 

56.298/2021  
MARIO CARDOSO DE 

SOUZA 
8753 LICENÇA PRÊMIO SAD INDEFERIDO 

55.974/2021  
MARIA DO SOCORRO 

ALVES FEITOSA   
8304 

ATUALIZAÇÃO E 
DESCONGELAMENTO DA 

GRATIFICAÇÃO 
INCORPORADA 

SEFIN DEFERIDO 

 49.230/2021  
MARIA DO CARMO 

CAMPINA VALE 
8631 

ATUALIZAÇÃO E 
DESCONGELAMENTO DA 

GRATIFICAÇÃO 
INCORPORADA 

SAÚDE DEFERIDO 

 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.748 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

PORTARIA Nº 009, de 05 de outubro de 2021. 
 

ESTA PORTARIA NOMEIA O REPRESENTANTE DA 
COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a PORTARIA Nº 0792/2021.  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º DESIGNAR o funcionário DIEGO HALLEN LIRA 
BRITO, Matrícula n° 1918 para exercer a função de 
CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO na Secretaria 
Municipal de Assistência Social, sendo responsável por 
coordenador os trabalhos de levantamento físico, avaliação e 
reavaliação e inventário de bens patrimoniais da Secretaria. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se todas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Campina Grande, 05 de outubro de 2021. 
 

VALKER   NEVES   SALES 
Secretário de Assistência Social 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 230/2021, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a  
 

Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do  
 

Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) JOSÉ ROBERTO SOUSA 
Matrícula 12946, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) 
Educação Básica 3, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, pelo período 
retroativo ao mês de março de 2021 até 31 de dezembro de 
2021.  
 

PORTARIA Nº 228/2021, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) VALDECI ALIXANDRE DINIZ 
Matrícula 7382, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) 
Educação Básica 1, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 

Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, retroativa ao mês de 
agosto de 2021 até 31 de dezembro de 2021.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 10 ao Contrato nº 
2.08.008/2018/SECOB/PMCG. PARTES: Secob/PMCG E 
CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA. OBJETO 
CONTRATUAL: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS 
BAIRROS: ALTO BRANCO, BELA VISTA, BODOCONGÓ/ 
RAMADINHA II, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CENTRO, 
CONCEIÇÃO, CRUZEIRO, DINAMÉRICA, DISTRITO 
INDUSTRIAL, ESTAÇÃO VELHA, ITATARÉ, JARDIM 
PAULISTANO, JARDIM TAVARES, JOSÉ PINHEIRO, 
LIBERDADE, MALVINAS,MONTE SANTO, NOVA 
BRASÍLIA,NOVO BODOCONGÓ/ARAXÁ, PALMEIRA, 
PRATA, PRESIDENTE MÉDICI,QUARENTA,RAMADINHA, 
SANDRA CAVALCANTE,SANTA CRUZ, SANTA 
ROSA,SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ,SERROTÃO, 
TAMBOR, TRÊSIRMÃS,UNIVERSITÁRIO, VELAME, VILA 
CABRAL E NOS DISTRITOS DE GALANTE E SÃO JOSÉ DA 
MATA,NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE ,ESTADO 
DA PARAÍBA. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo 
por mais 12 (DOZE) MESES A CONTAR DE 15/10/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, I, §1º e §2º, da Lei 8.666/93, 
e CONCORRÊNCIA Nº 2.08.002/2018 /SECOB/ PMCG. 
SIGNATÁRIOS: FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE E JOSÉ DE ARIMATÉA ROCHA.DATA DA 
ASSINATURA:07/10/2021. 
 

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 03 AO 
CONTRATO N° 2.08.011/2018 

 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 03 AO 
CONTRATO Nº 2.08.011/2018. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E COPY LINE COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO EM 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE COPIADORAS 
MULTIFUNCIONAIS PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
OBRAS DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, ESTADO 
DA PARAÍBA. VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO 
Nº 2.08.011/2018 FICA PRORROGADA POR MAIS 12 
(DOZE) MESES, A PARTIR DO ENCERRAMENTO DO 
ÚLTIMO TERMO ADITIVO, QUAL SEJA DIA 08 DE 
OUTUBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 2.09.010/2018. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 
8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA ALBUQUERQUE E 
KELNNER MAUX DIAS. DATA DE ASSINATURA: 07 DE 
OUTUBRO DE 2021. 

 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE  
Secretária de Obras 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16956/2021/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Nnmed 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.748 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Distribuição Importação E Exportação De Medicamentos Ltda. 
Objeto: Aquisição De Insumos Antissépticos Cirúrgicos Para 
Atender As Demandas Da Maternidade Isea No Município De 
Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 29.617,80. Prazo 
Contratual: 90 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16649/2021/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. 
Funcional Programática: 10.302.1010.2104. Elemento 
Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 1214. 
Signatários: Gilney Silva Porto E Neilton Neves Dos Santos. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16802/2021/Sms/Pmcg Oriundo Da Dispensa De Licitação Nº 
16566/2021/Sms/Fms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Nnmed 
Distribuição Importação E Exportação De Medicamentos Ltd. 
Objeto Contratual: Aquisição De Fios Cirúrgicos Para 
Atender As Demandas Dos Hospitais Da Secretaria Municipal 
De Saúde De Campina Grande – Pb. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Do Prazo Contratual Por Mais 60 (Sessenta) Dias. 
Fundamentação: Art. 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. 
Signatários: Gilney Silva Porto  E Neilton Neves Dos Santos. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.635/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
16.635/2021/SMS/FMS/PMCG 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação Nº 
16.635/2021/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS COM 
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA O ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS E VISITAS CLÍNICAS, PARA 
DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 

GRANDE, COM A PESSOA JURÍDICA DE MARTINS & 
BARBOSA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, PELO 
PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, inscrita no CNPJ 
sob Nº 42.469.182/0001-94, no valor de R$ 400.000,00 
(quatrocentos mil reais), com fundamento no Artigo 25, 
Inciso II da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, 
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e 
Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 08 de outubro de 2021. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
002ª HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE 

PROFISSIONAIS MÉDICOS 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 16.001/2021 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, depois de acolhida a prévia 
apreciação documental vem, por meio deste ato, homologar o 
credenciamento dos seguintes profissionais médicos, em sede do 
Chamamento Público Nº. 16.001/2021, por estarem revestidos 
da legalidade exigida pelo Edital do certame, para atuarem junto 
ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE.  

Campina Grande, 08 de outubro de 2021. 
 

ITEM PROFISSIONAL/ PESSOA 
FISICA/PESSOA JURIDICA 

CPF/CNPJ 

1 JULIO MANOEL DE SOUZA 
PAULINO 

108.135.014-82 

2 WIRLEY MATIAS ALVES MARTINS 
DUARTE 

091.881.884-26 

3 GABRIELLE DINIZ DE FRANCA 
COSTA 

076.649.704-66 

4 RODRIGO WESLEY DE PAIVA VIEIRA 009.651.904-55 

5 MARIANA KELLY SOUTO MENEZES - 
ME 

43.520.767/0001-54 

6 PAULO SANTIAGO SERVICOS 
MEDICOS LTDA 

43.641.160/0001-22 

7 RAFAELA DANTAS PEREIRA - ME 37.457.365/0001-50 

8 MEDVINO SERVICOS MEDICOS 
EIRELI 

34.820.249/0001-65 

9 REBECA CHIARA ARAUJO DE MELO 
- ME 

43.465.686/0001-07 

10 H2M2 NE 3 SERVICOS MEDICOS 
LTDA 

31.627.627/0001-09 

11 GILVAN GILSON DE MEDEIROS 
JUNIOR 

43.476.174/0001-38 

12 MULTIMED SERVICOS MEDICOS E 
APOIO A GESTAO DE SAUDE LTDA 

37.132.381/0001-72 

13 DANILO FERREIRA LEITAO - ME 36.689.783/0001-00 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde

 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

EDITAL RESULTADO PARCIAL DO PRÊMIO AÇÕES FORMATIVAS DA LEI ALDIR BLANC 
 

A Comissão de Avaliação do Prêmio de Ações Formativas/2021 - Lei Aldir Blanc, regido pelo Edital n° 001/2021, divulga o Resultado 
Preliminar da análise dos documentos e vídeos apresentados pelos proponentes, conforme planilha que segue. 
 

Ressalta que, dentro do prazo para interposição de recurso, qual seja 08/10/2021 - 13/10/2021, aqueles proponentes que estiverem com status 
"aguardando" devem suprir as faltas constatadas pela comissão de avaliação, adequando suas respectivas inscrições às exigências edilícias, 
conforme as observações constantes da planilha. 
 

Informa, ainda, que os candidatos que quiserem pleitear vagas destinadas às cotas disponibilizadas para negro/pardo, devem preencher 
formulário de autodeclaração e anexar uma foto sua. 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.748 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 6 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

O espaço para eventual reenvio dos vídeos e documentos faltantes estará disponibilizado via forms, que também trará o modelo de formulário de 
autodeclaração a ser preenchido pelos que pretendem pleitear vagas destinadas às cotas de negros/pardos. 

 
CARLOS ALAN PERES 

Presidente da Comissão de Avaliação 
 

RESULTADO PRELIMINAR - LEI ALDIR BLANC 
 

PROPONENTE 
ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 
STATUS OBSERVAÇÃO 

TONY PRESLEY 1º AGUARDANDO 
Adequar vídeo ao item 1.2 do 

Edital 

LAIS LUANA SANTOS OLIVEIRA 2º APROVADA  

THIAGO DA SILVA PEREIRA 3º AGUARDANDO 
Adequar vídeo ao item 1.2 do 

Edital 

TIAGO MOUZINHO REGIS 4º AGUARDANDO 
Adequar documentação ao item 

7.4, inciso f do Edital 

JOACIR CAVALCANTE DOS SANTOS 5º AGUARDANDO 
Adequar vídeo ao item 1.2 do 

Edital 

JOSÉ EFIGÊNIO ELOI MOURA 6º AGUARDANDO 
Adequar vídeo ao item 1.2  e 7.3 

do Edital 

CARMEN SHEILA GUIMARÃES BRANDÃO 7º APROVADA  

RODRIGO MARTINS 8º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

CARLEUZA RODRIGUES DE SOUZA 9º AGUARDANDO 
Reenviar vídeo atendendo ao 

item 7.3 

LUIZ CARLOS ANACLETO 10º AGUARDANDO 
Adequar documentação e o vídeo 

(itens 7.4 inciso b e f e 1.2) 

FRANCISCO MARQUES DE SOUZA 
BISNETO 

11º AGUARDANDO 
Adequar documentação e o vídeo 

(itens 7.4 inciso b e 1.2) 

CAMILA BELARMINO 12º APROVADA  

KARLYANE DE SOUSA NASCIMENTO 13º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

HEVERTON RAFAEL SANTIAGO 
CANDIDO 

14º AGUARDANDO 
Reenviar vídeo atendendo ao 

item 7.3 

KARLYANE DE SOUSA NASCIMENTO 15º INSCRIÇÃO DUPLICADA  

ROBERTO GOMES DE ALMEIDA 16º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

HILDEBRANDO COSTA SILVA 17º AGUARDANDO 
Reenviar vídeo atendendo aos 

itens 1.2 e 7.3 do edital 

YAN ALBUQUERQUE ARAUJO 
10437562484 

18º APROVADO  

VANÚBIA EUCLIDES DA SILVA 19º APROVADA  

ALBA OLIVEIRA DORNELLAS LUIZ 20º APROVADA  

WAGNER GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA 21º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

WELLISON BRUNO FERREIRA DE MOURA 22º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

JESSYKA SANTOS NASCIMENTO 23º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

THALES HENRUQUE VELOSO PORTO 24º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

KENNEDY ANDERSON DA SILVA GOMES 25º APROVADO  

JHONATA SABINO DE ALMEIDA 26º APROVADO  

AIDA MARIA MARTINS DE ASSIS 27º DESCLASSIFICADA Item 4.2 do Edital 

JANAINA OLIVEIRA 28º APROVADA  

VIRGÍNIA SILVA PASSOS 29º APROVADA  

LUANA KEROLIN ALVES DE CARVALHO 30º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.748 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 7 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

MARLENE OLIVEIRA LIMA 31º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

MARCIA OLIVEIRA CAVALCANTE 32º AGUARDANDO 
Reenviar vídeo atendendo ao 

item 7.3 

ARTHUR SILVA CANDIDO 33º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

GERMANNA JOYCE BATISTA DE MORAIS 34º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

MAURICARLOS LOPES ALVES 35º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

ANTONIO GONÇALVES DE ALMEIDA 37º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

ALCIONE OLIVEIRA 38º APROVADA  

RAMON MOREIRA 39º APROVADO  

NATALIA KENIA CANDIDO DOS SANTOS 40º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

JOSILANDIA QUEIROZ COSTA 41º AGUARDANDO 
Adequar vídeo aos itens 1.2 e 7.3 

do Edital 

FRANCILEUDO DOS SANTOS SILVA 42º AGUARDANDO 
Adequar vídeo aos itens 1.2 e 7.3 

do Edital 

JEFFERSON XAVIER DE ARAÚJO 43º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

PAULO SERGIO FERREIRA DA COSTA 44º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

MAGNA TEREZINHA ALVES 45º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

ROMERO COELHO ALVES 46º APROVADO  

PAULO ROBERTO DA SILVA CAMPOS 47º AGUARDANDO 
Reenviar vídeo atendendo ao 

item 7.3 

LUZINETE SANTANA DEMETRIO 48º AGUARDANDO 
Reenviar vídeo atendendo ao 

item 7.3 

CAIQUE FERNANDO GAMA BATISTA 49º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

WAGNER CASARIO DA SILVA 50º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

JOANDERSON ANDERSON NOGUEIRA 51º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

TIAGO FERNANDES ALVES 52º APROVADO  

MARCOS VIANCHY FERREIRA 
EVANGELISTA 

53º APROVADO  

ASSOCIAÇÃO CAMPINESE DAS ESCOLA 
DE SAMBA E TROÇAS CARNAVALESCAS 

54º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

ROBSON FERNANDES DA SILVA 55º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

GRUPO DE CULTURA NATIVA 
TROPEIROS DA BORBOREMA 

56º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

INALDETE GONÇALVES ARAUJO 57º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

VANGELIS SIQUEIRA DUARTE 58º APROVADO  

JOSE EVERTON DA SILVA 59º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

LUCIANO TIAGO DE LIMA BARROS 60º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

MARIA APARECIA VIEIRA DA SILVA 61º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

SANDRA LÚCIA DOS SANTOS LINS 62º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

ALESSANDRA DE OLIVEIRA SILVA 63º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

LEYDSON JACKSON 64º AGUARDANDO 
Adequar documentação e o vídeo 
(itens 7.4, inciso b, d e h e 1.2) 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.748 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 8 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

ERIVELTON DA CUNHA NÓBREGA 65º APROVADO  

SÍLVIA DE OLIVEIRA SOARES 66º APROVADO  

WALESKA DIAS ROCHA 67º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

GITANA HENRIQUES PIMENTEL 68º AGUARDANDO 
Adequar vídeo ao item 1.2 do 

Edital 

CLAUDECI MARIA ARAUJO PEREIRA 69º APROVADO  

PAULO ROBERTO DA SILVA 70º APROVADO  

SÉRGIO SILVA AMORIM 71º APROVADO  

FLAVIO OLIVEIRA ROCHA 72º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

AURIANE DA SILVA BRITO 73º AGUARDANDO 
Adequar documentação ao item 

7.4, inciso f do Edital 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA CAVALCANTE 74º APROVADO  

JHONATAN PABLO DOS SANTOS FREITAS 75º AGUARDANDO 
Reenviar vídeo atendendo ao 

item 7.3 

JOSÉ PAULO DA SILVA COSTA 76º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

WILTON FELIPE DE OLIVEIRA 77º APROVADO  

PEDRO ERNESTO HAUS VENÂNCIO 
CAMINHA 

78º APROVADO  

MADSOM JOSÉ MELO SILVA 79º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

WASHINGTON LUIZ BEZERRA DA 
ROCHA 

80º APROVADO  

GABRIEL COSTA DA ROCHA 81º APROVADO  

ALEXSANDER DIAS BORGES 82º AGUARDANDO 
Adequar vídeo ao item 1.2 do 

Edital 

NICACIO ARAUJO DA SILVA 83º APROVADO  

JESSICALEN CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 84º APROVADO  

KAREN CRIS DE ARRUDA OLIVEIRA 85º AGUARDANDO 
Adequar documentação ao item 

7.4, inciso h, do Edital 

EINSTEIN FELINTO 86º AGUARDANDO Enviar vídeo 

LUIZ HENRIQUE 87º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

ROBERTSON DE ARRUDA SILVA 88º APROVADO  

FATIMA AGATHA BERTULINO LIMA 89º AGUARDANDO 
Adequar documentação ao item 

7.4, inciso g do Edital 

FERNANDO DE ARAÚJO ALVES 90º APROVADO  

ALTAMIRA MACIEL DA SILVA 91º AGUARDANDO 
Adequar documentação e o vídeo 

(itens 7.4, inciso h e 1.2) 

MAYA DE QUEIROZ BONIFÁCIO 92º AGUARDANDO 
Adequar documentação ao item 

7.4, inciso h, do Edital 

SANDOVANIA BERTULINO DA SILVA 93º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

ANDREZA CAVALCANTI NUNES 94º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

JOÃO PEREIRA DOS SANTOS 95º AGUARDANDO 
Adequar tempo do vídeo ao item 

7.3 do Edital 

ÍTALO RUI BRITTO FRAGOSO DA SILVA 96º APROVADO  

EDILEUSA DIAS DA SILVA 97º AGUARDANDO 
Adequar documentação ao item 

7.4, inciso f e h do Edital 

SEVERINO ARRUDA 98º AGUARDANDO Conta bancária 

JONAS LEITE SAMPAIO 99º APROVADO  

GLEYDSON TAVARES MENDES 100º AGUARDANDO 
Adequar documentação ao item 

7.4, incisos b e h 

MYLENA DA SILVA OLIVEIRA 101º AGUARDANDO Adequar tempo do vídeo ao item 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.748 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 9 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

7.3 do Edital 

ROSEMBERG DE FRAÇA SILVA 102º AGUARDANDO 
Reenviar vídeo de acordo com o 

inten 7.3 

MARCOS VINÍCIUS CACHO 103º AGUARDANDO 
Adequar documentação ao item 

7.4, inciso h do Edital 

CARLA PRISCILA GONÇALVES CESÁRIO 104º AGUARDANDO 
Adequar documentação ao item 

7.4, inciso h do Edital 

REBECA LEITE ARAÚJO 105º AGUARDANDO 
Adequar documentação ao item 

7.4, inciso h do Edital 

PEDRO HENRIQUE DOS ANJOS CABRAL 106º APROVADO  

JEILSON MORAIS NASCIMENTO 107º APROVADO  

GLEISTON GOMES CAVALCANTI DA 
SILVA 

108º AGUARDANDO 
Adequar documentação ao item 

7.4, inciso h e b do Edital 

PRISCILA GABRIELA ROCHA SILVA 109º APROVADO  

MARIA APARECIDA SANTOS RAMOS 110º AGUARDANDO 
Adequar documentação ao item 

7.4, inciso h do Edital 

ALDENIZE DE OLIVEIRA SOUSA 111º AGUARDANDO 
Adequar documentação e o vídeo 

(itens 7.4, inciso h e 1.2) 

JULIANE CASSIA DOS SANTOS SILVA 112º AGUARDANDO 
Adequar documentação e o vídeo 

(itens 7.4 inciso h e 1.2) 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE 
 

COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE – COMEA 
 

RELAÇÃO DAS LICENÇAS SOLICITADAS/EXPEDIDAS PELA COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE 
(SETEMBRO/2021) 

 

Nº DO 
PROCESSO 

TIPO DA 
LICENÇA 

REQUERENTE ATIVIDADE ENDEREÇO 
DATA 

DA 
SAÍDA 

Nº DA 
LICENÇA 

1768/2020 
RENOV 

L.O 
PATOLOGIA F DINIZ LTDA 

EPP 
POSTO DE COLETA 

RUA AFONSO CAMPOS, 68 - 
CENTRO 

29/09/21 045/21 

1848/2021 
RENOV 

L.O 

BOEMIOS DE CAMPINA 
BAR E RESTAURANTE 

LTDA 

RESTAURANTE E SIMILARES, 
COM MÚSICA AOA VIVO (VOZ 

E VIOLÃO) 

AV MANOEL TAVARES, 965 – 
ALTO BRANCO 

08/09/21 040/21 

1850/2021 L.O 
THIAGO NEVES MAIA DE 

SOUZA - ME 

FORNECIMENTO DE 
ALIMENTOS PREPARADOS, 
PREPONDERANTEMENTE 

PARA CONSUMO DOMICILIAR 

RUA. ANTÔNIO CAMPOS, 
537 – BAIRRO LAURITZEN 

02/09/21 039/21 

1860/2021 L.P 
EMPREENDIMENTOS 
PAGUE MENOS S/A 

IMPLANTAÇÃO DE UMA 
EDIFICAÇÃO DESTINADA A 

FÁRMACIA - 
ESTACIONAMENTO 

RUA ALMIRANTE BARROSO, 
1801 - CRUZEIRO 

27/09/21 015/21 

1871/2021 
RENOV 

L.O 
HAVEL DEDETIZAÇÕES 

LTDA 
SERVIÇOS DE IMUNIZAÇÃO E 

CONTROLE DE PRAGAS 
RUA ALMIRANTE BARROSO, 

1884 - CRUZEIRO 
14/09/21 042/21 

327/2021 L.O 
CLÍNICA DE OLHOS 

FRANCISCO PINTO LTDA 

ATIVIDADE DE ATENDIMENTO 
HOSPITALAR, EXCETO 
PRONTO SOCORRO E 

UNIDADES PARA 
ATENDIMENTO A URGÊNCIAS 

RUA JOÃO LEÔNCIO, 71 - 
CENTRO, 

16/09/21 043/21 

328/2021 L.O 
NUCLEO DE 

OFTALMOLOGIA 
FRANCISCO PINTO LTDA 

ATIVIDADE DE ATENDIMENTO 
HOSPITALAR, EXCETO 
PRONTO SOCORRO E 

UNIDADES PARA 
ATENDIMENTO A URGÊNCIAS 

RUA BARÃO DO ABIAI, 91 – 
CENTRO 

21/09/21 044/21 

333/2021 L.E.M 
ROCHA INDÚSTRIA DE 
AFALTO E MINERAÇÃO 

LTDA 

EXTRAÇÃO 
MINERAL(GRANITO) PARA 

USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL 

SITIO CAJAZEIRAS – ZONA 
RURAL 

23/09/21 003/21 

337/2021 
RENOV 

LO 

CENTRO DE 
ESPECIALIDADES MÉDICAS 

ABIMAR BURITI LTDA 

ATIVIDADE MÉDICA 
AMBULATORIAL RESTRITA A 

CONSULTAS 
RUA NILO PEÇANHA - PRATA 30/09/21 046/21 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.748 – CAMPINA GRANDE/PB, 04 A 08 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 10 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 052/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 83/2021 

AVISO DE RESULTADO - UASG 981981 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, através do 
PREGOEIRA OFICIAL do Município, CALINE SINARA 
DA COSTA GUIMARÃES, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, que no PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 052/2021, realizado às 08:30 horas 
do dia 24 de setembro de 2021, cujo OBJETO É O O 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E 
EVENTUAL DE MADEIRA PARA FORROS E 
COBERTAS, PORTAS E FECHADURAS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO SISTEMA MUNICIPAL 
DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, conforme 
especificações do Edital, foram declarados FRACASSADOS os 
ITENS 34 e 20; e declarado DESERTO os ITENS 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 42, 43, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69. 
 

Campina Grande, 08 de outubro de 2021. 
 

CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 

____________________________________________ 
 

REDAÇÃO 
Jonas Araújo Nascimento 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

